
6630 27 mayo 1966 B. O. del E.—Núm. 126

y aplicada» de las Escuelas Técnicas de Peritos Industriales de 
Cádiz, Las Palmas, Linares y Vitoria, habiéndose publicado 
la lista de aspirantes a dicha oposición por Resolución de esa 
Dirección General de 17 de diciembre de 1965 («Boletín Oficial 
del Estado» de 10 de enero de 1966).

Para dar cumplimiento a lo prevenido en el número pri
mero del artículo octavo del Decreto de 10 de mayo de 1957 
(«Boletín Oficial del Estado» del 13) y en uso de las facul
tades que le están conferidas,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Nombrar el Tribunal que a continuación se indica 
y que habrá de juzgar los ejercicios de la referida oposición.

Titulares

Presidente: Don Rafael Pérez Alvarez Osorio.
Vocales: Elegidos entre las ternas propuestas por los Or

ganismos que se expresan:
Consejo Nacional de Educación: Don Antonio Canceso Medél.
Junta Superior de Enseñanza Técnica: Don Valentín Domín

guez Díaz y don Alfonso Esteve Sevilla.
Escuela Técnica de Peritos Industriales de Vitoria: Don 

Francisco Cascón Latasa.

Suplentes

Presidente: Don Salvador Senent Pérez.
Vocales: Elegidos entre las temas que se indican:
Consejo Nacional de Educación: Don Luis García Escolar.
Junta Superior de Enseñanza Técnica: Don José Alvarez 

Quirós y don Adolfo Morán Rojo.
Escuela Técnica de Peritos Industriales de Cádiz: Don An

tonio Pérez González.

Segundo.—Al objeto de que la oposición pueda realizarse a 
¡la mayor brevedad posible, dentro del plazo fijado por el Re
glamento General de Oposiciones, el Presidente del Tribunal, 
previo acuerdo con los restantes Vocales, citará a los oposito
res en el mes siguiente al día de publicación de esta Orden 
en el «Boletín Oficial del Estado» y en la forma prevista por 
el artículo 10 del Reglamento de Oposiciones a ingreso en los 
Cuerpos de Catedráticos de Escuelas Técnicas, aprobado por 
Orden de 29 de octubre de 1962 («Boletín Oficial del Estado» 
del 19 de noviembre). El Tribunal se constituirá con arreglo 
a lo establecido en este mismo artículo.

Lo digo a V. X. para su conocimiento y demás efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 11 de mayo de 1966.

LORA TAMAYO

Bmo. Sr. Director general de Enseñanza Profesional.

RESOLUCION de la Dirección General de Ense
ñanza Profesional por la que se admite a tomar 
parte en el concurso-oposición a la plaza de Auxi
liar femenino de Servicios Docentes de la Escuela 
de Comercio de Valencia, a las aspirantes que se 
indican.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto de la Presi
dencia del Gobierno de 10 de mayo de 1957,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar admitidas al concurso-oposición convocado 
por este Centro directivo con fecha 22 de febrero de 1966 («Bo
letín Oficial del Estado» del 28) para la provisión en propiedad 
de la plaza de Auxiliar femenino de Servicios Docentes, vacante 
en la Escuela Profesional de Comercio de Valencia, a las si
guientes aspirantes:

Doña Manuela Lorenzo Prieto y doña María Cervelló Garrido.

Segundo.—La que, en su día, resulte propuesta por el Tribu
nal, deberá presentar en este Departamento ministerial, dentro 
del plazo de treinta días hábiles, contados a partir de la propues
ta de nombramiento, los documentos acreditativos que señalan 
las disposiciones vigentes de las condiciones que se especifican 
en la convocatoria, quedando en caso contrario anuladas todas 
las actuaciones, con arreglo a lo dispuesto en el Decreto de 10 
de mayo de 1957, ya citado.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 10 de mayo de 1966.—El Director general, Vicente 

Aieixandre.

Sr. Jefe de la Sección de Escuelas de Comercio y otras Ense
ñanzas Especiales.

RESOLUCION de la Dirección General de Ense
ñanza Técnica Superior por la que se publica la 
relación de aspirantes admitidos y excluidos a la 
oposición para cubrir la cátedra del Grupo XIII, 
vacante en la Escuela Técnica Superior de Inge
nieros Industriales de Madrid.

Finalizado el plazo previsto por la Orden de 16 de marzo 
último («Boletín Oficial del Estado» del 28) para la admisión de 
aspirantes a la cátedra del Grupo XIII, «Electrotecnia I», va
cante en la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Industria
les de Madrid, cuya oposición fué convocada por la citada Orden,

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Publicar a continuación la lista de aspirantes ad

mitidos a dicha oposición y los excluidos por no reunir las con
diciones exigidas en dicha convocatoria.

Admitidos
Don Valentín Miguel Parra Prieto.
Don Luis Miranda González Montes.

Excluidos
Don J. Víctor Manuel Sesé Pío (por no reunir las condiciones 

exigidas en la Orden de convocatoria).
Segundo.—Contra la anterior exclusión podrá interponer re

curso de reposición en el plazo de quince días a contar desde el 
siguiente a la publicación de esta Resolución en el «Boletín 
Oficial del Estado».

Lo digo a V S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años
Madrid, 13 de mayo de 1966.—El Director general, Javier 

Rubio.

Sr. Jefe de la Sección de Escuelas Técnicas.

RESOLUCION de la Dirección General de Ense
ñanza Técnica Superior por la que se publica la 
relación de aspirantes admitidos a la oposición para 
proveer la cátedra del Grupo IV, vacante en la Es
cuela Técnica Superior de Ingenieros de Telecomu
nicación.

Finalizado el plazo previsto por la Orden de 16 de marzo 
último («Boletín Oficial del Estado» del 28) para la admisión 
de aspirantes a la cátedra del Grupo IV, «Teoría de redes en 
régimen permanente. Redes selectivas y regímenes transitorios», 
vacante en la Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Tele
comunicación, cuya oposición fué convocada por la citada Orden,

Esta Dirección General ha resuelto publicar a continuación 
la relación de aspirantes admitidos a dicha oposición:

Don Luis Antón Nebreda.
Don Vicente Castro Cubells.
Don Juan Antonio Gómez García.
Don Miguel Angel González Delgado.
Don Enrique López de Tamayo y Fernández.
Don Carlos Ocón García.
Don Ildefonso Santos Sánchez.
Don Manuel Vázquez Enciso, y
Don Wsewolod Warzanskyj Poliscuk.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 13 de mayo de 1966.—El Director general, Javier 

Rubio.
Sr. Jefe de la Sección de Escuelas Técnicas.

RESOLUCION de la Dirección General de Ense
ñanza Universitaria referente a los opositores a la 
cátedra de «Geometría», segundo (Analítica) y «To- 
pologia» de la Facultad de Ciencias de la Univer
sidad de Granada.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto de 10 de 
mayo de 1957 y Orden de 30 de septiembre del mismo año 
(«Boletín Oficial del Estado» de 11 de noviembre siguiente),

Esta Dirección General ha resuelto:
l.o Declarar subsistente la Resolución de 24 de febrero de 

1965 («Boletín Oficial del Estado» de 9 de marzo) por la que 
fueron declarados admitidos los opositores que se citan a con
tinuación:

Don José Luis Viviente Matéu, don Luis Esteban Carrasco y 
don Rafael Mallol Balmañá, a las oposiciones convocadas por 
Orden de 23 de noviembre de 1964 («Boletín Oficial del Estado»


